PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2018    № 489
п. Чегдомын

О закрытии  движения по мостовому переходу  через реку Ургал, расположенному на 6,617 км автомобильной дороги рп. Чегдомын - пос. Шахтинский
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Верхнебуреинского муниципального района  от 21.07.2018 г.  № 372 «О введении режима чрезвычайной ситуации для сил районного звена территориальной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», и в связи с выявленным на проезжей части мостового перехода  через реку Ургал, расположенного на 6,617 км автомобильной дороги рп. Чегдомын - пос. Шахтинский разрушением моста и размытием мостовой опоры, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 22 сентября 2018 года движение автомобильного транспорта и пешеходов по мостовому переходу  через реку Ургал, расположенному на 6,617 км автомобильной дороги рп. Чегдомын - пос. Шахтинский.
2. Сектору по транспорту и дорожной деятельности и связи (Войтович Ю.А.)
2.1. В срок до 01.10.2018 г. установить на дороге  5 категории «рп. Чегдомын – пос. Шахтинский» знак 3.1 «Въезд запрещен».
2.2.  Организовать работу по информированию населения путём размещения сообщения о запрещении движения по мостовому переходу  через реку Ургал, расположенному на 6,617 км автомобильной дороги рп. Чегдомын - пос. Шахтинский на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края https://vbradm.khabkrai.ru/ и в газете «Рабочее слово».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                      А. М. Маслов